
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 06 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1174/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 313/2017
05 de outubro de 2017

SÚMULA: ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 13 DE
OUTUBRO DE 2017 E 03 DE NOVEMBRO DE 2017, E
DÁ OURAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Feriado Nacional dos dias 12 de outubro de
2017 (Nossa Senhora Aparecida – Quinta-Feira e dia 02 de novembro de 2017 (Finados), com
vistas também à contenção de despesas administrativas,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais, no dia 13 de
outubro do corrente ano, sexta–feira, e dia 03 de novembro do corrente ano.

Art. 2º - Compete aos Secretários municipais, no exercício de suas atribuições, promover a
competente administração dos serviços públicos sob sua responsabilidade,
notadamente os plantões dos serviços essenciais, durante tal período.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 06 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1174/2017 - 2 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 06 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1174/2017 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 314/2017
De 06 de Outubro de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2017, no valor de
R$ 98.243,24 (Noventa e Oito Mil, Duzentos e Quarenta e Três Reais e Vinte e Quatro
Centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:0824400942.070-Bloco da Proteção Social Básica
FONTE: 934–Assistência Social – Bloco da Proteção Social Básica – Exercícios
Anteriores
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (300).....................................R$- 88.000,00
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (302)....R$- 10.243,24

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 98.243,24

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º desta Lei, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2016, no valor
de R$ 98.243,24 (Noventa e Oito Mil, Duzentos e Quarenta e Três Reais e Vinte e
Quatro Centavos), proveniente da seguinte fonte:

FONTE: 934–Assistência Social – Bloco da Proteção Social Básica – Exercícios
Anteriores..........................................................................R$- 98.243,24

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 06 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1174/2017 - 4 Pág(s)

Lei Municipal nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.845/2016 com
vigência para o exercício de 2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 06
DE OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 06 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1174/2017 - 5 Pág(s)

LAUDO DEANÁLISE DAS AMOSTRAS

À
Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná
a/c Sr(a) Pregoeiro(a)
Pregão Presencial nº.105/2017
Objeto:Aquisição de pneus.
Empresa convocada a apresentar a amostra: MUNDIAL PNEUS ITABERÁ – EIRELI
EPP.

Na data de 03 de outubro de 2017, foi entregue as amostras dos pneus abaixo relacionados,
conforme solicitado no edital Pregão Presencial nº.105/2017. Em referência a análise das
amostras enviadas pelo fornecedor acima citado, foram avaliadas de acordo com os critérios
estabelecidos no edital de licitação.
Item Descrição Marca
1 PNEU 900 X 20 LISO GOODYEAR-G8 Aprovada
2 PNEU 1000 X 20 LISO GOODYEAR-G8 Aprovada
3 PNEU 215/ 75 R17,5 LISO STEELMARK – AGS Aprovada
4 PNEUS 1100 X 22 LISO GOODYEAR-G8 Aprovada
5 PNEU 295/80-22.5 RADIAL

LISO
STEELMARK – AGS Aprovada

6 PNEU 205/ 75 R16 GOODYEAR-G32 CARGO Aprovada
7 PNEU 700 X 16 LISO GOODYEAR-G8 Aprovada
8 PNEU 175/ 70 R14 GOODYEAR-EDGE Aprovada
9 PNEU 175/ 70 R13 GOODYEAR-EDGE Aprovada

Nova Londrina, 05 DE OUTUBRO DE 2017.

Mauro Bernardelli
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira , 06 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1174/2017 - 6 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº.194/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.118/2017
Objeto: Aquisição de pneus nacionais para veículos leves e pesados, com certificação do INMETRO, para ser entregue
parceladamente de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, conforme
especificações no Anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 06 de outubro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 26 de outubro de 2017, às 10:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	DECRETO  MUNICIPAL Nº 313/2017
	05 de outubro  de 2017
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA



	DECRETO MUNICIPAL Nº 314/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	AVISO DE PREGÃO


